

## AYSU BASRİ AKTER

aysu\_basri@hotmail.com  
SMS: 4334 (aysu)RUM TARAFI ÖNERİLERİ  
NEDEN REDDETTİ?

Bugün yoğunlaştırılmış müzakerelerin ilk günü. Artık yavaş yavaş Türkiye medyasının da gündemine giren Kıbrıs sorunu müzakereleri, liderlerin iki aşamada üç günlük tam gün görüşmeleriyle devam edecek.

Ve tam da bu sırada, gündemde Türk tarafının masaya getirdiği yeni öneriler ve Rum tarafının, gayri resmi siyasi parti başkanları konsey

“... Türk tarafı reddedilsin diye değil, sürecin önünü açsın diye önerilerle masaya geldiği halde bu süreci çalıştıracak son derece önemli bir güçtür...”

toplantısı kararıyla, bu önerileri reddetmesi var.

Rum tarafı, Türk tarafının önerileri sunmasının hemen ardından, “önerilerin kabul edilemez ve uzlaşmış zeminin çok uzağında olduğu” açıklamasını yaptı.

Türk tarafının Ocak ayı içinde bir öneri paketi sunacağı, bunun da ilk olarak, “yönetim ve güç paylaşımı” başlığı ile ilgili olacağı, Cumhurbaşkanı Talat’ın Ankara ziyaerti sırasında da açıklanmıştı.

Türk tarafı bu süreçte arka arkaya sunacağı yeni önerilerle, proaktif siyaset izleme yöntemini uygulayacağını söylemiş, yapılacak önerilerin de radikal bir açılım getirmekten öte, mevcut pozisyon paralelinde olacağını açıklamıştı.

Ve bu önerilerin ilgili bütün kesimlerin onayı ile hazırlandığını da söylemişti.

Buradaki unsurlardan biri, bu önerilerin, Türkiye ile birlikte ve hükümet cephesinden de bizzat Dışişleri Bakanı Özgür’ün de katıldığı teknik toplantılarla şekillendirildiği gerçeğidir.

Ama bundan daha da önemlisi, Rum tarafının bu önerilere verdiği yanıtıdır.

Ve bu yanıtın sadece Rum tarafının uzlaşmazlığı gereği mi, yoksa önerilerin de içeriği ile ilgili mi olduğu sorgulanmaya değerdir.

Zira önceden çizilen proaktif politika çizgisi nedeniyle, belli ki Türk tarafı böyle öneriler yapmaya devam edecek.

Peki Rum tarafı ne yapacak? Türk tarafı acaba bu pragmatizm temelindeki proaktif siyasi

stratejisiyle, Rum tarafını köşeye sıkıştırmak önceliğinde midir, yoksa gerçekten çözüm sürecinde yaşanan tikanıklığı ortadan kaldırmaya yönelik adımlar mı atacak?

En başından Türk tarafının radikal adımlar atması beklentisi yoktu.

Ama Türk tarafının, Rum tarafına kabul edilemeyecek önerilerle proaktif olmak adına sahnede olmaya devam etmesinin bir sonraki adımı, bütün eleştirilerin Rum tarafına odaklanmasını beraberinde getirir.

Bu Türk tarafının siyasi stratejisi açısından pragmatik olabilir. Ancak sonuç açısından ne anlama gelir, bunun kesinlikle değerlendirilmesi gerekiyor.

Şimdi Türk tarafının önerilerini görüşmeden reddeden Rum tarafını kıyasıya eleştirmek, işin bir yüzü. Ama Türkiye’den gelen nüfusun, AB vatandaşlığı hakları olan, mal, sermaye ve kişilerin serbest dolaşım hakkına sahip olması ile ilgili öneri sunmak da Rum tarafındaki mevcut Türkiye travmasını beslemekten öteye gider mi, onu da sorgulamak lazım.

Ya da ayrı FIR hattı talebiyle, Rum tarafıyla nasıl bir uzlaşma yapılmasının öngörülebileceğinin de düşünülmesi gerekir.

Şimdi bu öneriler Rum tarafında içeriğiyle, Türk tarafında da reddedilmesiyle yarattığı öfkeyle, yoğunlaştırılmış müzakerelere de olumsuz yansıtacak ve kavga zeminini güçlendirecektir.

Türk tarafı reddedilsin diye değil, sürecin önünü açsın diye önerilerle masaya geldiği halde, bu süreci çalıştıracak son derece önemli bir güçtür.

Gerek Cumhurbaşkanı Talat’ın mevcudiyeti, gerek ise, Türkiye’nin bölgede artan gücü, Kıbrıs sorununu kısa sürede çözmek için de kullanılabilir.

Rum tarafını suçlamak sonuca bir katkı yapmaz.

Tıpkı referandumda olduğu gibi, ortada bir suçlu olurken, sürekli gerileyen bir çözüm sonucu çıkar.

Kaldı ki, Türk tarafı sosyal, siyasi ve kültürel açılardan da çözüme çok daha acil ihtiyaç duyan taraftır. Rum tarafı en büyük riski alarak, bütün uluslararası baskıya rağmen referandumda “hayır” demişken, bu önerileri reddetmesi son derece kolaydır.

Suçlu bulmak kolay, zor olan bu şartlardan sıyrılıp çözüm yapabilmek.

ARTAN TRAFİK KAZALARINA  
SON ÇAREFolk-Der’in “Feslika  
Gazetesi çıktı...”

Kıbrıs Türk halk dansları ve kültürüyle ilgili çeşitli yaş gruplarına yönelik çalışmalarını sürdüren Lefkoşa Folklor Derneği (Folk-Der) “Feslika” adıyla bir gazete yayımlamaya başladı.

“Kültürünü yaşa, kültürünü yaşat” sloganıyla ilk sayısı yayımlanan Feslika’da maniler, tekerlemeler ve Kıbrıs çocuk oyunları yer alıyor.

Folk-Der’li çocuklar, araştırmalarıyla hazırladıkları gazetede, nine ve dedelerinden dinledikleri ve kitaplardan öğrendikleri Kıbrıs çocuk oyunlarını, mani ve tekerlemeleri kaleme aldılar ve fotoğrafladılar.

“Beş daş, lingiri, kapıcı başı, tip oyunu, aşık oyunu, gavrın gavruncuk, gül satarım, alaydan malaydan, eşecii suvardın mı, padem oyunu, şeker ile tuz, uzun eşek” Feslika’nın ilk sayısında yer bulan oyunlar oldu.

Bilgisayar ve diğer elektronik oyunların yaygınlaşmasıyla günümüzde birçoğu unutulmuş çocuk oyunlarını yeni nesillere tanıtmak ve yeniden tercih edilmelerini sağlamak amacıyla da güden Feslika’nın gelecek sayılarında Kıbrıs Türk kültürüne dair yeni çalışmalar yer alacak.

## feslika

İlk sayısında yer alan oyunlar ve tekerlemeler...

TIP OYUNU

GÜL SATARIM (BAL SATARIM) OYUNU

KAPICI BAŞI

Beş daş, lingiri, kapıcı başı...

Tip oyunu, aşık oyunu...

Gül satarım, alaydan malaydan...

Eşecii suvardın mı, padem oyunu...

Şeker ile tuz, uzun eşek...

Feslika’nın yayın yönetmenliğini de üstlenen Folk-Der eğitimcilerinden Özge Yorulmaz,

## Polis Nakil Tüzüğü ne ol

POLİSLERE KÖTÜ HABER...  
UBP Seçim Bildirgesi’nde “Nakil Tüzüğü yeniden ele alınacak ve günün ihtiyaçlarına yanıt verebilecek şekilde düzenlenecektir” dediği Polis Nakil Tüzüğü’nü, hükümete gelince ‘gerekli’ buldu. Geçtiğimiz yıl ağustos ayında herhangi bir düzenleme yapılmazken, bundan sonrası için de herhangi bir hazırlık yapılmadığı öğrenildi.



MELTEM SONAY

Polis teşkilatımızda görev yapan binlerce polisimizin direkt olarak etkilendiği ‘Polis Nakil Tüzüğü’nü ele alacağımızı seçim bildirgesinde de belirtip, bu konuda vaatler veren UBP, bu gündemine dahi almadı. UBP Tüzüğü binlerce polisin her yıl görev yerinin değişmesini öngören, görev yerleri her yıl değişen ve yaşadığı bölgeden uzakta bir yere nakil edilen Polis memurlarının yanı sıra, aileleri ve çocukları da bundan kötü etkileniyor.

AİLELER SIKINTILI!  
Nakillerin gerçekleştiği günlerde YENİDÜZEN Gazetesi’nde günlerce süren haberlerde, polis ailelerinin yaşadığı sıkıntılar da yansıtılmıştı. Görev yeri her yıl değişen ve yaşadığı bölgeden uzakta bir yere nakil edilen Polis memurlarının yanı sıra, aileleri ve çocukları da bundan kötü etkileniyor.

BİLDİRGEDEN: “NAKİL Tüzüğü YENİDEN ELE ALINACAK... DÜZENLENECEK”  
UBP Seçim Bildirgesi’nde, ‘işleri, İç Güvenlik ve Polis Teşkilatı’ başlığı altında; “Cürümlerin önlenmesi için etkin ve huzurlu bir

polis teşkilatının büyük önemi. Bu cümleden olmak üzere Teşkilat Yasası ve Nakil Tüzüğü yeniden ele alınacak ve günün ihtiyaçlarına yanıt verebilecek şekilde düzenlenecektir” cümlesi ‘aynen’ yer alan konu, Hükümetteyken ‘unutulmuş’ arasında.

POLİS GENEL MÜDÜRLÜĞÜ DA ‘NAKİL Tüzüğü’ DEMİŞTİ...

Ekonomi, Maliye Komitesi ‘nde, Polis Müdürlüğü Bütçesi yaptığı konuşmada, ‘Müdürü Günay Özkan’ dediği nakil tüzüğüne zorluk çıkarmakla ilgili olarak, gerekli olduğu için, tüzüğün maddeleri, çıktığını ve bu konudaki randıklarını ifade

Hiçbir HAZIRLIK

Polislerin evlerinde görevlenmesi açısından da, o rattağı gerçeği, Tüzüğü’ne bazı uzak bölgeler, islerin, lojmanları için alt yapı, hükümetin, öğretilmesi, dası dönem, Tüzüğü’nü dair vattler, bu konuda, Mevcut altyapı, 4-5 yıl, lirtten siyasi, Yılı Bütçe, esnasında, Nakil Tüzüğü, ifade et

Hüseyin ÖZEL

## SAMPİ PAKET SE



Polis Nakil Tüzüğü’nü, hükümete gelince ‘gerekli’ buldu.

Geçtiğimiz yıl ağustos ayında herhangi bir düzenleme yapılmazken, bundan sonrası için de herhangi bir hazırlık yapılmadığı öğrenildi.

Polis teşkilatımızda görev yapan binlerce polisimizin direkt olarak etkilendiği ‘Polis Nakil Tüzüğü’nü ele alacağımızı seçim bildirgesinde de belirtip, bu konuda vaatler veren UBP, bu gündemine dahi almadı.

UBP Tüzüğü binlerce polisin her yıl görev yerinin değişmesini öngören, görev yerleri her yıl değişen ve yaşadığı bölgeden uzakta bir yere nakil edilen Polis memurlarının yanı sıra, aileleri ve çocukları da bundan kötü etkileniyor.

Nakillerin gerçekleştiği günlerde YENİDÜZEN Gazetesi’nde günlerce süren haberlerde, polis ailelerinin yaşadığı sıkıntılar da yansıtılmıştı.

Görev yeri her yıl değişen ve yaşadığı bölgeden uzakta bir yere nakil edilen Polis memurlarının yanı sıra, aileleri ve çocukları da bundan kötü etkileniyor.